
DETERMINAZIONE N.   512   del  06/06/2016              

Oggetto. ANTELLA IN FESTA – ESTATE 2016. ORGANIZZAZONE APPROVAZIONE
PROGRAMMA. IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO.

 IL DIRIGENTE 

VISTA  la disposizione n.84 del 2 maggio 2016 con il quale si da incarico di Direzione
dell'Area 4 “ Affari generali” ; 

CONSIDERATO che la Giunta Municipale di Bagno a Ripoli con proprio atto n. 43  del  17
marzo 2016 ha approvato il calendario delle manifestazioni da realizzarsi nell'anno 2016 e,
in  particolare,  le  iniziative  di  rivitalizzazione  del  centro  abitato  di  Antella  denominate
“Antella in festa -Estate 2016” ;

CHE  le iniziative per la suddetta manifestazione sono state organizzate dal Comune di
Bagno a Ripoli in collaborazione con il Comitato Vivere all'Antella e  avranno inzio dal
giorno 8 giugno fino al giorno 12 con un ricco programma di eventi e di vari generi, come
da programma allegato , parte integrante del presente atto;  

CONSIDERATO  che le iniziative incluse nella manifestazione “Antella in festa – estate
2016” sono organizzate dal Comune sul proprio territorio e che, pertanto, sono esonerate
dalla richiesta del suolo pubblico e dal pagamento della relativa tassa;

CONSIDERATO che gli operatori del settore alimentare dovranno presentare apposita dia
notifica  sanitaria e per chi effettua somministrazione di alimenti e bevande; 

CONSIDERATO che nel programma rientrano iniziative di pubblico spettacolo per cui sarà
necessario provvedere al rilascio di apposita autorizzazione di cui all'art.68 Tulps previa
comunicazione, ove necessaria, all'ufficio Ambiente per quanto riguarda il  rispetto della
normativa sulle attività rumorose; 

DATO ATTO che il fine istituzione del Comitato Vivere all'Antella, che da anni ormai opera
ad Antella, è la promozione del territorio del tessuto sociale  e territoriale di Antella;

CONSIDERATO opportuno prevedere l 'erogazione di Euro 3.500,00 di una importante ed
intensa attività sociale durante l'intero arco dell'anno, di cui le iniziative di Antella in festa
2016 rappresentano il momento culminante;

VISTO il Regolamento per la concessione di benefici economici a persone, Enti pubblici e
privati  ( art.12 L.7.8.90 n°241), deliberato con provvedimento del C.C. N° 38 del 4,4.91;

DATO ATTO che lo statuto dell'  associazione prevede che tutti i soci ed in particolare i
suoi amministratori non percepiscono alcun compenso derivante dell'espletamento delle
suddette cariche nel rispetto del disposto di cui all'art.6, co.2 del D.L. n.78/2010;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO  inoltre  del  rispetto  dei  limiti  di  cui  all'ex  art.  4,6°  co  del  D.L.  95/2012
convertito, con modifiche in legge 7.8 2012,135;

DATO ATTO che si provvederà ad acquisire dal rappresentante  legale  dell' associazone
che percepirà un contributo la dichiarazione sostitutiva in materia di assoggettabilità alla
ritenuta d'acconto IRPEF/IRES sui contributi concessi dal comune ai sensi del comma 2 art.
28 DPR n.600/73;

DATO ATTO che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del
DLGS 33/2013;
  
VISTO il TU 267/2000;

VISTA la DD n.414 del 03/05/2016;

DETERMINA

1. di approvare il programma della manifestazione Antella in festa estate 2016 allegato
al presente come parte integrante;

2. di incaricare gli uffici comunali competenti di adottare tutti gli atti necessari per la
buona riuscita delle iniziative e, in particolare:
 il  settore Sviluppo Locale per il  coordinamento generale dell'organizzazione, il
ricevimento  di  tutte  le  comunicazioni/Dia  relative  allo  svolgimento  di  attività  di
somministrazione alimenti e bevande fuori dai locali commerciali, il ricevimento e il
rilasci  odella  domanda di  licenza  ex  art.  68  TULPS,   e  il  rilascio  di  ogni  altro
eventuale atto di competenza che dovesse essere necessario; 
-  il settore Polizia Municipale per quanto riguarda gli atti relativi al traffico e viabilità
( chiusura strade, divieti di sosta ....) di concerto con il Centro Operativo per quanto
riguarda l'apposizione della segnaletica verticale, per le tre serate ;
-  il  settore  comunicazione  per  quanto  riguarda  la  divulgazione  dei  comunicati
inerenti le iniziative;
- il settore tecnico per la fornitura dell'energia elettrica necessaria.

3. di incaricare, ciascuno per le proprie competenze, i seguenti soggetti a presentare
le comunicazioni necessarie allo svolgimento delle iniziative e, in particolare:

4. di dare atto che il presente costituisce autorizzazione a Pubblico Spettacolo per le
manifestazioni inserite nel programma;

  5. di concedere un contributo al Comitato Vivere all'Antella Via di Montisoni n.10 Antella
C.F. 94104220481  pari a € 3500,00 da impegnare al Cap. 8713 del Bilancio 2016 “
contributo alle associazioni per promozione del territorio”, Missione 7 Programma 1,

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


PFU 1.4.4.1.1. impegno n. 16/1196.

    6. di incaricare il Comitato Vivere all'Antella alla presentazione delle certificazione e
collaudi;

                   Il Dirigente Area 4

           Dott. Fabio Baldi

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell'art.151 comma 3 e 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000.

Bagno a Ripoli, 06/06/2016

Il Dirigente

( Dr. D.Navarrini)

PROGRAMMA ESTATE 2016  - ANTELLA IN FESTA 

MERC  8 – concerto jazz trio Pops   in Piazza Peruzzi 

GIOV  9 -  2° calcetto – concerto  in Piazza Peruzzi

VEN 10 – apericena d'estate di beneficenza per Margherita - danza in Piazza Peruzzi

SAB 11 – Sport – Concerto “ Combriccola del Blasco” in Piazza Peruzzi

DOM 12 – Sport -  Cena sotto le stelle  Piazza Peruzzi

Nel programma sono compresi prove gratuite e di sport – torneo di calcetto – tennis – 
baseball -

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 512 del 06/06/2016
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA


